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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål 
nr. 37 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Inger Støjberg (V).

Spørgsmål nr. 37:
”Med henvisning til ministerens besvarelse af BEU alm. del - spørgsmål nr.
493, (2012-13), bedes ministeren redegøre for antallet af gennemførte 
lufthavnstilsyn i 2011 og 2012 og herunder redegøre for, hvorvidt antallet af 
lufthavnstilsyn lever op til de fastsatte målsætninger?”

Endeligt svar:
Jeg har bedt Arbejdsmarkedsstyrelsen om en udtalelse til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet. Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser følgende:

”Den 7. november 2010 indgik den tidligere regering, sammen med Dansk 
Folkeparti og Kristendemokraterne en aftale om en styrket indsats mod socialt 
bedrageri. Aftalen indeholder en lang række initiativer, der har til formål at styrke 
den generelle indsats mod socialt bedrageri. Med aftalen blev lufthavnstilsynet 
intensiveret til en målsætning om minimum 25 kontrolaktioner om året. 
  
I 2011 blev der gennemført 36 kontrolaktioner i regi af lufthavnstilsynet, hvilket 
lever op til målsætningen om minimum 25 aktioner årligt. 

I 2012 gennemførte Arbejdsmarkedsstyrelsen kun 11 kontrolaktioner i regi af 
lufthavnstilsynet, hvilket ligger under den fastsatte målsætning. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen var ikke opmærksom på målsætningen ved sin 
tilrettelæggelse af tilsynene i 2012. Ved en fejl ligger antallet af kontrolaktioner i 
2012 således under minimumsmålsætningen på 25 aktioner årligt.
Arbejdsmarkedsstyrelsen var i sin tilsynsvirksomhed fokuseret på at etablere et 
effektivt lufthavnstilsyn og ikke på at nå op på et specifikt antal aktioner.   

Arbejdsmarkedsstyrelsen har fremadrettet fuldt fokus på at leve op til aftalens 
målsætning og forventer således at gennemføre minimum 25 kontrolaktioner i 
2013.”
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Jeg kan henholde mig til Arbejdsmarkedsstyrelsens udtalelse og kan i øvrigt 
oplyse, at styrelsen over for mig har beklaget, at den ikke har tilrettelagt og 
gennemført lufthavnstilsynet i overensstemmelse med målsætningen i aftalen.

Når der er indgået en politisk aftale, skal Arbejdsmarkedsstyrelsen selvfølgelig 
leve op til de forpligtelser, der ligger i aftalen – og derfor mener jeg også, at det er 
utilfredsstillende, at dette ikke er sket. Af den grund har jeg nu indskærpet, at 
styrelsen fremover skal leve op til sine forpligtelser. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


